永人综〔2013〕103号
永安市公务员局关于转发三明市公务员局关于规范省外来明人员专业技术资格确认工作若干意见的通知
各有关单位：

现将三明市公务员局《关于规范省外来明人员专业技术资格确认工作若干意见的通知》（明人发〔2013〕199号）转发给你们，请遵照执行。
附件：《三明市公务员局关于规范省外来明人员专业技术资格确认工作若干意见的通知》
永安市公务员局
2013年9月10日
附件
三明市公务员局关于规范省外来明人员专业技术资格确认工作若干意见的通知

明人发〔2013〕199号
各县（市、区）公务员局、市直各有关单位：
    为进一步完善三明市人才引进工作配套政策，做好省外来明人员专业技术资格确认工作，根据国家人事部人职发〔1991〕8号、人职发〔1991〕11号和福建省职称改革领导小组闽职改字〔1993〕18号、闽职改字〔1993〕19号等文件规定，结合三明市实际情况，对省外来明人员专业技术资格确认若干问题提出如下意见：

一、确认对象

省外来明人员专业技术资格是指通过单位调入、军队转业安置和个人来三明自主创业择业的专业技术人员，在来三明前取得的省外专业技术资格。
二、确认申报条件

申报确认专业技术资格，应同时具备如下条件：
1．原省外取得的专业技术资格，必须是按照国家的职称政策规定经确认或评审通过并被核准的专业技术资格，并符合我省、市相关文件规定；
2．与现工作单位依法签订一年以上的劳动（聘用）合同，并在我市企事业单位缴交社保。
有下列情形之一者不予确认：
1．来明后不再从事专业技术工作的，或从事的专业技术工作岗位与原专业技术工作岗位不一致的；
2．人事档案或实际工作地点在我市，未经我市职改部门同意和办理委托评审手续，自行在省外申报评审取得专业技术资格的；
3．提交确认材料不完整、不真实的；
4. 无法查证属实的；
5．违反国家、省、市职称政策和不符合确认其他情形的。
三、确认申报程序

 1.个人向所在单位提出确认申请，提交符合规定的确认材料，申报人所在单位应对申报人提交的确认材料认真核实；
2.确认中级资格，需经所在县（市、区）职改部门、市直相应专业职改办审核盖章；确认初级资格的，需经县（市、区）行业主管部门审核盖章。
3.人事职改部门以发函等方式与原评审的职改部门核实查询，对方复函核实后，经公示无疑义后发证；
4.确认结束后，确认材料按原报送渠道退回。
四、 确认申报材料

（一）原省外工作单位提供
1.原省外所在地具有相应审批权限职改部门发放的专业技术资格证书；
2.专业技术职务任职资格评审表；
3.任职资格批准确认文件原件（只提供复印件的需注明“与原件相符”并加盖公章）；
4.原职称评审地任职以来近一个年度社保缴交凭证；
（二）来明工作单位提供
1.来明工作后依法签订的劳动（聘用）合同，在事业单位的专业技术人员还需提供人事部门出具的调动介绍信；
2.社保缴费凭证原件（提供其他社保缴费证明的需加盖社保部门公章）；
（三）个人提供
1.填写《省外引进及军队转业专业技术干部任职资格审核确认呈报表》（一式两份），可登陆三明市公务员局网站（网址：http://www.smsgwyj.gov.cn）下载；
2.学历学位证书、学信网查询证明、居民身份证、近期正面免冠二寸彩色相片１张；
3.具有破格申报者应另提供符合破格申报条件的论文及获奖证书、有关科技成果等证明文件、材料的原件。
（四）报送时备齐以上原件及复印件1份。
五、工作纪律

1.申报人所在单位、相关单位、人事职改部门及其工作人员在申报确认工作中，应认真、如实审核。对弄虚作假、徇私舞弊、包庇偏袒、打击报复等违纪违规行为的，依据有关规定进行处理。
2.申报人提交弄虚作假确认材料的，一经查实，不予受理确认申报或取消已确认的资格，并从申报年度下一年度起2年内，不得申报专业技术资格评审。
六、 其他事项

1. 外省来明人员专业技术资格确认后，原省外发放的专业技术资格证书由职改部门回收。
 2．中级资格的确认，由市职改办确认发证。初级资格的确认，由县（市、区）职改部门确认发证。

            三明市公务员局
                                      2013年8月20日
抄送：市委办、政府办、市委组织部
永安市公务员局                　              2013年9月 10日印发
PAGE
- 2 -